

KSS + HD /gmina

Starostwo Powiatowe w Mońkach WPŁYNEŁO
2021 -12- 20
19507 ilość zał. podpis JR



P. A. Łozwiński  
[Signature]

**RAFAŁ SUPIŃSKI**  
Radny Powiatu Monieckiego

Mońki, 20.12.2021r.



**Pan**

*Błażej Buńkowski*  
*Starosta Moniecki*

**za pośrednictwem**

*Przewodniczącego Rady Powiatu*  
*w Mońkach*

## INTERPELACJA

Działając na podstawie § 87. Statutu Powiatu Monieckiego składam interpelację w sprawie wyjaśnień dotyczących rezygnacji Zarządu Powiatu w Mońkach z realizacji zadania inwestycyjnego pod nazwą „Przebudowa z rozbudową drogi powiatowej Nr 2361 B ul. Mickiewicza w Mońkach oraz drogi powiatowej Nr 1404 B Mońki - Ciesze - Przytulanka - Kalinówka Kościelna - Wojtówce - Jasionóweczka dr woj. Nr 671 na odcinku o łącznej długości 8 765,30 m” przeznaczonego do dofinansowania w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg – nabór na 2021r., umieszczonego pod pozycją Nr 43 na podstawowej liście zadań powiatowych.

Powiat Moniecki w ramach rządowego wsparcia otrzymał 5 593 910,50 zł (50% całkowitej wartości zadania) na przebudowę w/w drogi. W dniu 19.08.2021 r. Zarząd Powiatu w Mońkach podjął decyzję o rezygnacji z realizacji przedmiotowego zadania inwestycyjnego i otrzymanego wsparcia rządowego. Decyzja Zarządu Powiatu w Mońkach dla wielu mieszkańców powiatu monieckiego jest niezrozumiała i budzi duże niezadowolenie.

Stan techniczny przedmiotowej drogi jest bardzo zły, droga jest popękana, dziurawa i pełna kolein. Liczne nierówności utrudniają poruszanie się po tej drodze w sposób bezpieczny dla wszystkich uczestników ruchu. Sytuacji nie poprawiają łatanie dziur. Poruszanie się w/w drogą jest bardzo niebezpieczne, wymaga ostrożności i naraża uczestników ruchu na możliwe wypadki, utratę zdrowia i życia, a pojazdy na uszkodzenia. Droga wymaga natychmiastowej przebudowy, na którą od wielu lat czekają mieszkańcy naszego powiatu.

W związku z powyższym proszę o przedstawienie następujących informacji:

1. Jakie były powody rezygnacji Zarządu Powiatu w Mońkach z realizacji przedmiotowego zadania inwestycyjnego i otrzymanego wsparcia rządowego? Proszę o informacje szczegółowe i chronologiczne.
2. Jaki był pierwotny zakres rzeczowy i kosztorys przedmiotowej inwestycji (która otrzymała dofinansowanie z FRD na 2021 r.) oraz jakie były konieczne zmiany zakresu rzeczowego, kosztorysu inwestycji i dlaczego? Proszę o informacje szczegółowe, chronologiczne, kserokopie pierwotnego zakresu i kosztorysu oraz zakresu i kosztorysu po zmianach.
3. Jakie były powody przedłużającej się procedury uzyskania decyzji zezwalającej na realizację inwestycji ZRID? Proszę o informacje szczegółowe i chronologiczne.
4. Czy na przedmiotowym odcinku drogi były wykonane badania gruntu lub inne ekspertyzy pod przebudowę przedmiotowej drogi? Jeżeli tak, to kiedy i kto je wykonał? Jeżeli tak, to jakie są wyniki? Jeżeli tak, to na jakim odcinku drogi i w jakich dokładnie miejscach wykonano badania/ekspertyzy? Jeżeli tak, to proszę o kserokopie całej dokumentacji badania gruntu lub ekspertyz.
5. Z jakich środków finansowych i w jakim terminie Powiat Moniecki planuje wykonać przebudowę przedmiotowej drogi? Proszę o wskazanie konkretnych źródeł finansowania z podziałem na odcinki oraz termin ich realizacji.
6. Jaki jest zakres rzeczowy i kosztorys przebudowanego odcinka drogi powiatowej Nr 1404 B Mońki – Ciesze – Przytulanka – Kalinówka Kościelna, który został wykonany w listopadzie 2021 r.? Proszę o kserokopie zakresu rzeczowego i kosztorysu inwestycji?

Referat Jupiński